CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

                       Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 265/2025

Solicito à Prefeitura Municipal que
sejam realizados a limpeza,
desassoreamento e revitalização
do Córrego dos Macacos.

Senhor Presidente,

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que sejam realizados a limpeza,
desassoreamento e revitalização do Córrego dos Macacos, na rua Elói
Chaves até o desague no Parque da Mina.

Considerando que é um curso de água que não recebe esgoto, onde dá
para realizar a soltura de peixes.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Celso Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 040NWB0TX6PED2R0
		2025-04-28T11:47:57-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura